
Contacto

Teléfono +34 981680002
Fax +34 981682221
Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C005/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ordes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ordes.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un vehículo con distintivo ambiental “ECO” para servicio de la
policía local destinado a actuaciones de protección ambiental

Adquisición de vehículo tipo SUV/Todoterreno, 5 puertas, híbrido gasolina, con motor eléctrico, automático,Descripción 
distintivo ambiental ECO, 1.600 cm3, 103 CV/96KW, 310 L maletero, color blanco, con equipamiento para uso policía local y
adecuado a la Orden 29/12/2010
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
34113000 - Vehículos con tracción a las 4 ruedas.
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: A efectos de cumplir lo establecido en el art. 30.1 (Justificación de la subvención) de la Orden de
28/12/2023, que financia la ejecución del contrato, el acto de recepción del vehículo objeto de adquisición debe
realizarse antes del 25/10/2024.

Lugar de ejecución
Casa Consistorial
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

http://www.ordes.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.808,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.165 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Aplicaciones Tecnológicas Juma s.l.
NIF ****3289*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO LA VEGA, C/ ARCHIDONA, Nº. 80-82
(29651) MIJAS España

Contacto

Teléfono 902103343
Correo Electrónico concursos@juma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.165 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.919,65 EUR.

Motivación

Motivación Por ser a licitadora que obtén a máxima puntuación unha vez valorados os criterios de adxudicación (cláusula
17ª.2 e Anexo II PCAP), e por tanto oferta a proposición máis vantaxosa nos termos expostos na resolución de
adxudicación
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rPxZWREq136kvZDPmJ6t6DBPc1xdMibv86MACRFatTDxBzYx1BS6%2BHXQuFvuRquTLsOYmlH/6rA2pbDEx2DP3Ly5/qtVwhRuc8YZflkJuFvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

SOBRE C: "Oferta económica y
referencias valorables automáticamente”

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de mantenimiento oficial recomendado por la marca sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora en el plazo de garantía del vehículo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Nivel de emisiones CO2 (WLTP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Oferta económicia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Potencia máxima (Kw)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tracción total 4x4, AWD, integral o análoga

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UAMsHMdSw935Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014118105 |  2024-000950461 | Fri, 06 Sep 2024 15:32:26:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103646014664645828067155507494352551603 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UAMsHMdSw935Rey58Yagpg%3D%3D

